
【豊後キリシタン】

出版年月

c2021

2022.1

【K0 総記】

出版年月

2020.3

2021.3

2022.3

2022.3

2021.11

【K111 三浦梅園】

出版年月

2022.3

【K2 歴史・地誌】

出版年月

2022.3K200.2/H77/2020
日田市埋蔵文化財年報
令和２年度（２０２０年度）

日田市教育庁文化財
保護課／編

日田市教育委員会

請求記号 書名 著者 出版者

請求記号 書名 著者 出版者

K111/A38/ 三浦梅園　≪マンガふるさとの偉人≫
アキヨシ カズタカ
／著

国東市教育委員会

K019/B89/
豊後高田市子ども読書活動推進計画
≪第３次≫

豊後高田市教育委員
会／〔編〕

豊後高田市教育委員
会

K069/O34/39
源氏物語と大友吉統
（〔大分市歴史資料館〕特別展）

大分市歴史資料館／
編

大分市歴史資料館

K010/B37/
別府市新図書館等整備基本計画
ポストコロナ版

別府市教育委員会／
〔編〕

別府市教育委員会

K019/B37/
別府市子どもの読書活動推進計画
２０２２（令和４）年～２０２６年
（令和８）年　≪第３次≫

別府市教育委員会／
〔編〕

別府市教育委員会

別府市新図書館等整備基本計画
別府市教育部社会教
育課／〔編〕

別府市教育部社会教
育課

B198.221/2021/
Ｒｅａｄｉｎｇ　Ｊａｐａｎｅｓｅ　ｄ
ｏｃｕｍｅｎｔｓ　ｆｒｏｍ　ｔｈｅ
Ｍａｒｅｇａ　Ｃｏｌｌｅｃｔｉｏｎ

〔ｂｙ〕Ｎａｏｈｉ
ｒｏ　Ｏｔａ

Ｂｉｂｌｉｏｔｅｃａ
Ａｐｏｓｔｏｌｉｃａ
Ｖａｔｉｃａｎａ

B198.221/2022/ 潜伏キリシタンを知る事典 安高 啓明／著 柊風舎

大分県立図書館郷土資料　新収図書リスト　◆令和４年６月◆

「K」からはじまる番号は、「大分県郷土資料分類法（KDC)」です。
「KDC」は「日本十進分類法（NDC)」に基づいて作成したものです。

請求記号 書名 著者 出版者

請求記号 書名 著者 出版者

K010/B37/



2022.3

2022.3

2022.3

2021.11

2022.2

2022.3

[2022]

2022.3

2022.2

2022.2

【K309 福沢諭吉】

出版年月

2022.2

2022.3

2020.5

【K3 社会科学】

出版年月

〔2021〕

2022.2K317/O34/2021
行政監査結果報告書　令和３年度
≪テーマ　県が関与する任意団体の状況に
ついて≫

大分県監査委員／
〔編〕

大分県監査委員

K314.5/O34/2021-4
〔大分県議会定例会議案（追加議
案）〕　〔令和３年１１月〕

〔大分県／編〕 〔大分県〕

K309/KE26/38 近代日本研究　３８
慶応義塾福沢研究セ
ンター／〔編〕

慶応義塾福沢研究セ
ンター

K309/MI76/ 幕末志士の起源 宮川 禎一／著 教育評論社

K295.7/Z3/
ゼンリン住宅地図佐伯市２
鶴見　米水津　蒲江　２０２２０２

ゼンリン／〔編〕 ゼンリン

請求記号 書名 著者 出版者

K290/SH95/ 九州　'２３　（まっぷるマガジン） 昭文社

K295.7/Z3/
ゼンリン住宅地図佐伯市３
弥生 本匠 宇目 直川 ２０２２０２

ゼンリン／〔編〕 ゼンリン

K309/N43/
ジュニア諭吉検定公式ガイドブック
≪なかつ学びんぴっく≫

中津市教育委員会／
企画・編集

中津市教育委員会

K274/H77/64 日田文化　第６４号
日田市教育庁文化財
保護課／編

日田市教育委員会

K290/N85/36
季刊のぼろ　Vol.３６(２０２２春)
≪九州・山口版≫

西日本新聞社

K203/H96/ 卑弥呼の時代　≪絵画で旅する倭人伝≫ 堀田 はりい／著 右文書院

K205/TA29/
戊辰戦争と草莽の志士
≪切り捨てられた者たちの軌跡≫

高木 俊輔／著 吉川弘文館

K200.2/U91/29
〔宇佐〕市内遺跡発掘調査概報　２９
≪令和２・３年度調査の概要≫

宇佐市教育委員会／
〔編〕

宇佐市教育委員会

K200.2/N43/107
中津市の中近世城館　各説・総括編
（中津市文化財調査報告）

中津市教育委員会／
編

中津市教育委員会

K200.2/N43/112
市内遺跡試掘確認調査　中近世城館確
認調査９　≪市内遺跡発掘調査概報≫
（中津市文化財調査報告）

中津市教育委員会／
編

中津市教育委員会

請求記号 書名 著者 出版者



〔2017〕

2019.4

2020.4

〔2022〕

2022.3

2021.12

2022.2

〔2021〕

2022.3

2022.3

2022.4

2022.2

2022.2

2022.3

2021.3

2022.3

2022.4

2022.4K375/O34/2022
読書のしおり＜高等学校＞　令和４年
度　（学校図書館学習書）

大分県学校図書館協
議会／編

大分図書

K375/O34/2022
読書のしおり＜中学校＞　令和４年度
（学校図書館学習書）

大分県学校図書館協
議会／編

大分図書

K375/C43/
ふるさとのたからもの
≪「色」で、さがしてみよう！！！≫

「地域の色・自分の
色」研究会／〔編〕

「地域の色・自分の
色」研究会

K375/C43/
ふるさとのふしぎ
≪「色」から、しらべてみよう！≫

「地域の色・自分の
色」研究会／〔編〕

「地域の色・自分の
色」研究会

K375/C43/ ふるさとのいろあそび
「地域の色・自分の
色」研究会／〔編〕

「地域の色・自分の
色」研究会

K369.3/O34/ 大分市フレイル予防手帳
大分市〔福祉保健
部〕長寿福祉課／編

大分市〔福祉保健
部〕長寿福祉課

K370.5/D87/38
大分の学校と塾がわかる本
２０２２年春号　第３８号

ドリームスタッフ／
〔編〕

ドリームスタッフ

K369/O34/ 別府市市営・共同温泉環境調査
大分県理学療法士協
会ほか／制作・編集

大分県理学療法士協
会

K366/O34/2020
労働福祉等実態調査結果
令和２年６月調査

大分県商工観光労働
部雇用労働政策課／
〔編〕

大分県商工観光労働
部雇用労働政策課

K366/O34/67
大分県労働委員会会報　第６７号
（令和３年版）

大分県労働委員会事
務局／編

大分県労働委員会事
務局

K370.5/O34/2021
大分県新規学卒者実態調査報告書
令和３年度

大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K350/O34/2020 大分県統計年鑑　令和２年版
大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K358/O34/2021 大分県の人口推計報告　令和３年版
大分県企画振興部統
計調査課／編

大分県企画振興部統
計調査課

K317.8/O34/2022 教育訓練計画　令和４年度
大分県消防学校／
〔編〕

大分県消防学校

K318/I75/
自治体職員心得箇条
≪事例に学ぶ地方行政42の論点≫

石川 公一／著 ぎょうせい

K317.3/O34/2018-2
大分県の人事行政の運営等の状況につ
いて　平成３１年４月〔平成３０年度
改訂版〕

大分県総務部人事課
人事制度班／〔編〕

大分県総務部人事課

K317.3/O34/2019-2
大分県の人事行政の運営等の状況につ
いて　令和２年４月〔令和元年度改訂
版〕

大分県総務部人事課
人事制度班／〔編〕

大分県総務部人事課

K317.3/O34/2016-2
大分県の人事行政の運営等の状況につ
いて　平成２８年９月（平成２９年４
月改訂）

大分県総務部人事課
人事制度班／〔編〕

大分県総務部人事課



2021.12

〔2013〕

〔2014〕

〔2022〕

2022.2

2022.2

【K4 自然科学】

出版年月

2022.3

2022

2022.3

2022.1

2021.7

2022.3

2019.1

2018.6

2022.3

2021.5K498/O34/2021
〔大分県こころとからだの相談支援セ
ンター〕業務概要書　令和３年度

大分県こころとから
だの相談支援セン
ター／〔編〕

大分県こころとから
だの相談支援セン
ター

K490/SH34/
はじめて色覚にであう本
≪色っていろいろ≫

しきかく学習カラー
メイト／製作・著作

しきかく学習カラー
メイト

K498/B37/
湯のまち別府健康２１　令和４年度～
令和１１年度　≪第３次別府市健康増進
計画・食育推進計画≫

別府市〔いきいき健
幸部〕健康推進課／
〔編〕

別府市〔いきいき健
幸部〕健康推進課

K490/O34/ 大分県医師会７０周年記念誌
大分県医師会史編纂
委員会／編

大分県医師会

K490/SH34/ 検査のまえによむ色覚の本
しきかく学習カラー
メイト／原作

しきかく学習カラー
メイト

K480/KA93/ ニホンザルの生態（講談社学術文庫） 河合 雅雄／[著] 講談社

K490/A46/ エリックの赤・緑
Ｊｕｌｉｅ　Ａｎｄ
ｅｒｓｏｎ／原作

しきかく学習カラー
メイト

K457/O43/
口之津層群加津佐層（前期更新世）か
ら初めての足跡化石

岡村　喜明／〔著〕
北林　栄一／〔著〕

〔北林栄一〕

K470/U91/
史跡宇佐神宮境内天然記念物宇佐神宮
社叢保存活用計画

宇佐市教育委員会／
〔編〕

宇佐市教育委員会

請求記号 書名 著者 出版者

K457/H48/
島根県江津市の都野津層から産出した
鮮新－更新世の昆虫化石

林　成多／〔著〕
八尋　克郎／〔著〕
北林　栄一／〔著〕

ホシザキ野生生物研
究所

K379/O34/2022
〔大分県教育庁〕社会教育課要覧
令和４年度

大分県教育庁社会教
育課／〔編〕

大分県教育庁社会教
育課

K390/B37/
ドイツ兵が見た大分の人々と風景の写
真展　≪大分県桜ヶ丘聖地から始まる日独
交流 　報告書≫

別府大学／〔編〕 別府大学

K379/O34/2014
〔大分県教育庁〕社会教育課要覧
平成２６年度

大分県教育庁社会教
育課／〔編〕

大分県教育庁社会教
育課

K379/O34/2021

大分県の生涯学習・社会教育　〔令和
３年度〕　≪令和３年度市町村生涯学
習・社会教育の現状及び令和２年度生涯学
習・社会教育推進の実績≫

大分県教育庁社会教
育課／編

大分県教育庁社会教
育課

K377/B37/
別府大学開学ものがたり
≪建学の夢はかたちとなり受け継がれる≫

飯沼　賢司／著
山本　晴樹／著

別府大学

K379/O34/2013
〔大分県教育庁〕社会教育課要覧
平成２５年度

大分県教育庁社会教
育課／〔編〕

大分県教育庁社会教
育課



【K5 技術・工学】

出版年月

2022.3

2022.2

〔2011〕

〔2012〕

〔2013〕

〔2014〕

2022.3

2022.1

〔2022〕

【K6 産業】

出版年月

2022.3

2022.3

2022.3

【K690 電話帳】

出版年月

2022.5

2022.5

K690/N71/2022
タウンページ　大分県大分市版　２０
２２．５～２０２３．１０　≪〔ＮＴ
Ｔの職業別電話帳〕≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
タウンページ　大分県南部版　２０２
２．５～２０２３．１０　≪〔ＮＴＴの
職業別電話帳〕≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K657/O34/2020
大分県の木材需給と木材産業の現況
〔令和２年版〕

大分県農林水産部林
産振興室／〔編〕

大分県農林水産部林
産振興室

K601/O34/2022
おおいた産業活力創造戦略　２０２２
≪ものづくり、人づくり、未来づくり。≫

大分県商工観光労働
部／〔編〕

大分県商工観光労働
部

K601/TA93/
文化力による地域の価値創出　≪地域
ベースのイノベーション理論と展開≫
（文化とまちづくり叢書）

田代 洋久／著 水曜社

K596/SA21/
あまべの郷土料理
≪伝えたいふるさとの味≫

佐伯市あまべ商工会
女性部／〔編〕

佐伯市あまべ商工会
女性部

請求記号 書名 著者 出版者

K520/N71/2021
九州建築選　２０２１
≪第１５回建築九州賞（作品賞）３８選≫

日本建築学会九州支
部建築九州賞（作品
賞）運営部会／編

日本建築学会九州支
部

K520/Y31/
地方で建築家を生きる　≪ローカルアー
キテクトも亦楽しからず也≫

山本 栄一／筆 建築ジャーナル

K518/O34/2011 大分県の水道　平成２３年度
大分県〔生活環境
部〕環境保全課／
〔編〕

大分県〔生活環境
部〕環境保全課

K518/O34/2012 大分県の水道　平成２４年度
大分県〔生活環境
部〕環境保全課／
〔編〕

大分県〔生活環境
部〕環境保全課

K518/O34/2009 大分県の水道　平成２１年度
大分県〔生活環境
部〕環境保全課／
〔編〕

大分県〔生活環境
部〕環境保全課

K518/O34/2010 大分県の水道　平成２２年度
大分県〔生活環境
部〕環境保全課／
〔編〕

大分県〔生活環境
部〕環境保全課

K509/O34/
ものづくり企業ＩｏＴチャレンジ支援
事業事例集　令和１～３年度

おおいたスマートもの
づくり応援隊事務局
（公益財団法人大分県
産業創造機構）／制作

おおいたスマートもの
づくり応援隊事務局
（公益財団法人大分県
産業創造機構）

K509/O34/2022
製造業向けＩｏＴソリューション集
２０２２

おおいたスマートものづ
くり応援隊事務局（公益
財団法人大分県産業創造
機構）／〔編〕

おおいたスマートもの
づくり応援隊事務局
（公益財団法人大分県
産業創造機構）

請求記号 書名 著者 出版者

請求記号 書名 著者 出版者



2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

K690/N71/2022
ハローページ　大分県別府・由布版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県別府・由布版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県佐伯市版　２０
２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０音別
電話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県日田・玖珠版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県杵築・国東版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県竹田市版　２０
２２．５　最終版　≪〔ＮＴＴの５０音
別電話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県日田・玖珠版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　中津・豊前版　２０２
２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０音別電
話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県大分市版　２０
２２．５　最終版　≪〔ＮＴＴの５０音
別電話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県豊後大野市版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県宇佐・高田版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県臼津版　２０２
２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０音別電
話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　中津・豊前版　２０２
２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０音別電
話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県杵築・国東版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県大分市版　２０
２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０音別
電話帳〕企業名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
タウンページ　大分県別府・杵築・国
東版　２０２２．５～２０２３．１０
≪〔ＮＴＴの職業別電話帳〕≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
タウンページ　大分県北部・豊前地区
版　２０２２．５～２０２３．１０
≪〔ＮＴＴの職業別電話帳〕≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県宇佐・高田版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ



2022.5

2022.5

2022.5

2022.5

【K7 芸術・スポーツ】

出版年月

2020.3

2021.3

2022.3

2022.1

2016.2

2021.10

2022.2

〔2021〕

【K9 文学】

出版年月

2022.3

2022.4

2022.3K911.3/Y82/ 平江帯　≪米田木綿句集≫ 米田　木綿／著 文学の森

K911.3/H87/ 水杵　≪句集≫ 堀　園子／著 文學の森

K911.3/O88/ 香石　≪俳句集≫
大塚　馨／俳句
大塚　富美子／絵画

大塚晶子

K790/B29/
べっぷぢごくすごろく
≪別府地獄双六≫

〔Ｂ－ｂｉｚ
ＬＩＮＫ／編〕

〔Ｂ－ｂｉｚ
ＬＩＮＫ〕

請求記号 書名 著者 出版者

K786/H56/ 日出町ウオーキング協会５周年記念誌
日出町ウオーキング
協会５周年記念誌編
集委員／〔編〕

日出町ウオーキング
協会

K788/N37/ 真っ向勝負　≪嘉風自伝≫ 中村 雅継／著
ベースボール・マガ
ジン社

K770/I77/ 台詞は喋ってみなけりゃ分からない 石丸 謙二郎／著 敬文舎

K786/H56/
日出町ウォーキング協会１０周年記念
誌

日出町ウォーキング
協会１０周年記念誌
編集委員／〔編〕

日出町ウォーキング
協会

K709.36/B37/52 べっぷの文化財　Ｎｏ．５２
別府市教育委員会／
編

別府市教育委員会

請求記号 書名 著者 出版者

K709.36/B37/50 べっぷの文化財　Ｎｏ．５０
別府市教育委員会／
編

別府市教育委員会

K709.36/B37/51 べっぷの文化財　Ｎｏ．５１
別府市教育委員会／
編

別府市教育委員会

K690/N71/2022
ハローページ　大分県竹田市版　２０
２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０音別
電話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県佐伯市版　２０
２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０音別
電話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県豊後大野市版
２０２２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０
音別電話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ

K690/N71/2022
ハローページ　大分県臼津版　２０２
２．５最終版　≪〔ＮＴＴの５０音別電
話帳〕個人名≫

ＮＴＴタウンページ
／〔編〕

NTTタウンページ



2022.5

2015.5

2022.3

2022.3

2022.3

2021.11

2021.12

2022.1

2022.2

2022.3

2022.4

【ＣＤ・ＤＶＤ】

出版年月

2022.3

〔2022〕

〔2022〕

K913.6/TO83/2
ミステリと言う勿れ　後編
（小学館文庫）

田村 由美／原作
豊田 美加／著

小学館

K913.6/Y13/ 豊後合戦おとし咄 弥猛　滔天／著 文芸社

K913.6/O25/
水を光に変えた男
≪動く経営者、福沢桃介≫

荻野 進介／著
日経BP日本経済新聞
出版本部

K913.6/TO83/1
ミステリと言う勿れ　前編
（小学館文庫）

田村 由美／原作
豊田 美加／著

小学館

K913.6/KA43/ 龍の海原　（小説・矢野龍溪） 菅　紘／作 扶桑社

K913.6/KA43/ 龍の水脈　（小説・矢野龍溪） 菅　紘／作 扶桑社

K913/KU79/
トラの子ウーちゃん
（くるしま童話名作選）

久留島 武彦／作 子どもの未来社

K913/Z1/2 むかしむかし　２
内田 麟太郎／文
ザ・キャビンカンパ
ニー／絵

文溪堂

K911.5/O45/ マザー　≪岡野百々詩集≫ 岡野　百々／著 岡野百々

K913/KU79/
すずむし
（くるしま童話名作選）

久留島 武彦／作 子どもの未来社

K911.4/W26/ 翌檜の詩　≪川柳句集≫ 若杉　幹夫／著・編 若杉幹夫

K675/2022/
〔大分市公設地方卸売〕市場年報
令和３年

大分市公設地方卸売
市場／〔編〕

大分市公設地方卸売
市場

K369/2022/ ふくしの心　令和４年度 大分市／〔編〕 大分市

K200.2/2022/ 大字小字境入り中津市地形図
中津市教育委員会／
作成

中津市教育委員会

保存しています。本や雑誌を出版された方は、ぜひお知らせください。
大分県立図書館　調査相談・郷土情報室　情報サービス担当　TEL：097-546-9972

請求記号 書名 著者 出版者

＊〔〕で表記されているのは、資料に明記されていない書誌情報です。

調査相談・郷土情報室では、県内で発行された出版物や大分県に関する資料を収集し、県民共有の財産として大切に


